Cuenta Publica 2021

Universidad Tecnolégica de la Sierra Hidalguense
Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)

I. Ingresos Presupuestarios
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill =1 - 1)

71,839,146.00
0.00
71,839,146.00
71,839,146.00
0.00
71,839,146.00
0.00

67,087,175.81
0.00
67,087,175.81
64,918,695.37
0.00
64,918,695.37
2,168,480.44

Estado Libre y Soberano
de Hidalgo

66,840,795.31
0.00
66,840,795.31
64,475,046.37
0.00
64,475,046.37
2,365,748.94

I1l. Balance presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= Il - IV)

0.00
0.00
0.00

2,168,480.44
0.00
2,168,480.44

2,365,748.94
0.00
2,365,748.94

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda

C. Financiamiento Neto

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

MTRO. MIGUEL ANGEL TELLEZ JARDINEZ

RECTOR

Elaboré

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

L.C. MA. ELENAVILLEGAS VELASCO
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